p̄nt cōfiteant. nō em̄ videt vere d̄tritus q̄ tam
diu portat mortale vuln⁹ peccati occultum.
Vñ d̄stitucōz penalē supradictā innoc. t̄rtij
cōtra negligentē cōfiteri sua p̄ctā credit' ema-
nasse. ex de pe. et re. que dicit sic. ois veriusq̄
sexus fidel' ex quo ad ānos discretōis puene-
rit oīia peccata sua solus saltē semel in āno
fideliter cōfiteat' p̄p̄rio sacerdoti. et iniūctam
sibi penitentiā p̄ virib⁹ studeat adimplere. sus-
cipies reuerēter ad min⁹ in pasca eucharistie
sacramētū. n̄ p̄p̄ij sacerdotis cōsilio ob aliquā
rōnabilē cāz ad t̄ps ab ei⁹ p̄ceptione duxerit
abstinēd. alioq̄n et viues ab ingressu ecclesie
arceat' et moriēs eccliaistica careat sepultura.
De obiectō cōfessionis. i. de his que
debz quis cōfiteri ti. xij.
Oītea cōsiderandū ē de his q̄ dz q̄s cōfi-
teri. Et circa h̄o q̄runt' plura sc̄z dato
q̄ hō teneat cōfiteri peccata mortalia. vtrūz
teneat' etiā cōfiteri circūstantias p̄ctōz. h̄z
circūstantiaz q̄daz trahūt in aliud gen⁹ vel
in aliā sp̄em peccati. ut coire cū muliere diu-
gata. et istas tenet' hō cōfiteri. Nō em̄ sufficiē
ei qui centūz marcas habuit de alieno dicere
ego accepi alienū cū hoc possit esse ver. si ac-
cepisset vnū denariū. S̄z t̄n s̄m aliquos cū h̄o
p̄ceptū sit affirmatiuū nō obligat ad sp̄ s̄z p̄
loco et tpe. sc̄z q̄n hō eas agnoscat vel p̄ se vl'
p̄ inq̄stōez alienā. Vñ sapiens et intelligens
tenet' cōfiteri si inq̄ran⁹ ab eo. Sc̄dm v̄o alios
omuni⁹ s̄z nō tuc⁹ opinātes nō optet eas cō-
fiteri. q̄ sufficit notificare quātitatē peccati
in specie licz nō p̄cise. q̄ hoc nō p̄t fieri. Nec
optz s̄m totā quātitatē peccati penitentiā taxa-
re. hoc t̄n ē bonū et cōgruū. et quāto sūt mag'
sapientes et p̄fecti tātō magis debēt eas d̄-
stinctius explicare. s̄z nō tenent ad hoc nisi
forte ex p̄p̄ia sc̄ia obligent'. Quedā v̄o cir-
cūstantie alleuiāt et has nō debz q̄s p̄ se cōfi-
teri q̄ cōfessio eaz n̄ facit ad accusatōez pec-
cati. et peccator in cōfessione debet se accusa-
re et nō excusare. Per accidēs tamē ne cōfessor
scandalisat. vel etiā ut ei⁹ inquisitōi satisfi-
ciat. vel si tantū deuiat q̄ sit in ḡne venialis
q̄ tenet' dicē gen⁹ peccati. bonū est aliq̄s ta-
les cōfiteri. ut si q̄s comedat carnes in quadra-
gesima ex dispensatōe et cā. hec bon. et pe.
Quedā v̄o aggrauāt in eadez sp̄e. et illaz q̄-
dam nō aggrauāt notabiliter sicut sc̄ia et m̄g'
titudo. et has nō tenet' quis cōfiteri. q̄ sūt q̄i
venialia peccata. quedā aggrauāt notabiliter
et istas s̄m m̄gr̄m vilhel. altifiodoreñ. optet
cōfiteri. S̄z cōtra p̄dicta obicitur. quia aug⁹
primo enumeratis multis peccatorū circūstā-
cijs. oīis inquit illa varietas cōfitemda est et
deflenda. h̄z q̄ illud ē de p̄fectōe penitētie
nō de necessitate. Itē obicit' q̄ delectabile
carnis s̄m p̄hm. iij. ech. quāto mag' in picu-
lari cōsiderat' tātō mag' appetitū mouet. ergo
nō videt' q̄ ad mi⁹ p̄ctōz carnaliū aliq̄s de-
beat oēs singulares circūstantias cōfiteri. h̄z
circūstantie p̄cūlares peccati carnal' q̄ tra-
hūt in specie peccati mortalis sp̄ sūt cōfite⁹
q̄ gratia que in sacramēto dāt' restaurat si qua

inclinatio a pctō ex taliū cogitatōe pueniat
 vñ in cōfiteute vñ in cōfessōe. Vñ dicit greg.
 in pastorali. sic plerūq; vt dū rectoris anim⁹
 aliqua temptamēta cogitat auditis tēptatōi-
 bus etiāz ipse pullsat. sed hec nequaq; pastor
 timēda sūt. qz tāto facili⁹ a sua eripit quāto
 misericordi⁹ ex aliena temptatōe fatigat. Si
 tñ sacerdotē lasciuū ad pctā h̄mōi pnu vide-
 rit d; accipe licentiā cōfiteūdi alteri sacerdoti.
 et si n̄ dederit licentiā d; ad supiorē recurrē.
 Si at h̄mōi circūstātie nō agguāt in infinitū
 nouā spēs mortali peccati cōstituēdo qñz lau-
 dabiliter reūcent adhibita debita discretōe
 s̄m cōsideratōz turpitudinis circūstātie et pni-
 tatē inclinātōis ad pctm̄ ex ei⁹ cōfessione in
 ipō cōfiteūte vñ sacerdotē. h̄. tho. Vñ teneat
 quis cōfiteri pctā pcedētia tan p̄ circūstātiās
 agguātes. h̄. sco. in q̄rto di. xxi. dicit qz licet
 forte h̄ sit vñle nō tñ videt̄ necessariū eē cōfi-
 teri ea ī spēali qz in quātū agguāt p̄nt exp̄mi
 sufficiētē in cōfessione ī gnali scz dicendo de
 multis et magnis pctis alias penitui. et idō
 nūc in peccādo magis ingrat⁹ fui. Vñ te-
 neat qz cōfiteri pctā venialia. h̄. sco. qz n̄ nec p̄t
 peccati venial morbu. cū em̄ sint de sui natu-
 ra venialia p se p̄nt veniā cōsequi. siue p peni-
 tentiā interiore siue p exteriorē assūptāz siue
 etiā p penā purgatoriā siue p aliud remediū
 opetes et pdoneū vt dictū ē sup̄. Nec eē p̄t
 statutū eccle s̄m sco. qz cū ex de pe. et re. ois
 z. dicat oia pctā sua. Aut ē ibi distributō p
 peccatis venialib⁹ aut nō. si sic. ergo habēs
 mortalia tene⁹ ex vi p̄cepti cōfiteri venialia si
 nō. ergo habēs tñ venialia nō tenet⁹ cōfiteri
 ea. Et sic videt̄ cōtradictio dicere qz ille tenet⁹
 cōfiteri venialia et ille nō. Et sic ex statuto ec-
 cle sie gnali nullus tenet⁹ venialia cōfiteri in
 quocūq; casu. ¶ Si quera⁹ quō p̄sbiter cōgno-
 scet eū nisi cōfiteat⁹ qui h̄z tñ venialia. h̄. ve-
 niat tñ ad p̄sbiterē et dicat ei dñe ex quo fui
 cōfessus p gratiā dei n̄ habeo cōscientiā d̄ pec-
 cato mortali et sic cōgnoscat euz sufficiētē. h̄.
 et pl̄a alia dicit sco. in q̄rto di. xvij. Licet autē
 de rōe sui generis nō sit necessariū ea cōfiteri
 tñ est cōgruū maxime viris p̄fectis qz vñle est
 multū et pena eis debita minui⁹ ex vi clauū
 p̄ceptiue aut cōfiteūda sunt peccata venialia
 frequētē iterata. vt etiā dicit m̄gr sen. li. iij.
 di. xxi. et hoc p̄pter vitandū piculū qz cōfiteū-
 do frequētē ducit in libidinē et cōtemptum.
 Et sufficit stare in gnalitate et nō oportet ad
 singula descēdere. Si tñ qz velit descēdere
 multū ē laudabile et vñle et necessariū volen-
 ti ascēdere ad p̄fectōez. hoc igit⁹ ē dictū de
 venialib⁹ gnaliter s̄m bon. In casu tñ dū gic
 qz h̄o te⁹ ea cōfiteri siue p̄pter dubiū siue p̄pter
 ecclesiasticū statutū. p̄pter dubiū qñ dubitat
 pbabiliter vñ sit veniale vel mortale. ideo
 si nō penitet sic de mortali discrimi se exponit
 et ideo d; cōfiteri illd nō quidē asserēdo ipsuz
 esse mortale. qz vt dicit aug. xv. de tri. nō tñ
 est mēdaciū dicere falsū s; etiā asserere dubiū
 s; d; cōfiteri illd sicut iacet in cōscia et iudicio
 sacerdotis relinquat vñ sit veniale vñ mor-

tale. sicut em̄ dubitat ita dubitādo cōfiteri d;.
 Debet tñ cōfiteri et penitentiā sustinere ac si eēt
 mortale. et tūc mēs assecurat⁹ et nullo mō ve-
 ritati p̄iudicat⁹. hec bon. ¶ S; obici⁹ qz glo-
 sup illd iaco. v. Cōfitemini alterutrum pctā
 vñ zc. peccata in q̄t que ex hūana ignorātia
 vel infirmitate veniūt. dicit et p̄cipit cōfiteri.
 h̄mōi aut peccata sūt venialia. ergo tenet⁹ ea
 cōfiteri. h̄. qz si hoc intelligat⁹ de venialibus
 tūc sumit⁹ ibi p̄cipe p̄ docere. s̄m illd luce. v.
 p̄ceptoz p totā noctē labo. zc. ver bū aut bea-
 ti iacobi licet sit p̄positū p modū imperatiū
 tñ p mortalib⁹ tñ tenet⁹ impatiue. p venia-
 lib⁹ vero magis exhortatiue. vñ p̄ceptū ē quo
 ad mortalia. et cōfiliū quo ad venialia. hec tñ
 nō p̄cedūt s̄m sco. vt patz ex dictis. Obici⁹
 etiā illd aug. Si cepisti fluctuare cōfiteri mo-
 rā ne plangas ruinā s̄m hoc ruere videt⁹ qz nō
 cōfiteri venialia. h̄. nō ē p̄ceptū s; cōfiliū. vñ
 dicit hoc nō qz nō posset aliter nisi p cōfessio-
 nē vitare ruinā. s; qz hec via est sobria et p̄do-
 nea Vñ aliq; posset licite cōfiteri peccata
 qz nō fecit. h̄. pctā qz qz nō fecit s̄m rez fecit
 tñ s̄m suā estimatōz p̄t qz cōfiteri. qz vero neu-
 tro mō fecit nō p̄t licite cōfiteri. p̄mo mō facit
 cōtra veritatē rei nō tamē cōtra veritatē cōscie-
 scēdo mō facit cōtra vtrūq;. Quid de gnali
 cōfessione in qua s̄m morē aliquāz ecclesiā-
 rū p̄sbiteri et alij cōfitent⁹ se cōmississe oia pec-
 cata dicēt. peccavi in oib⁹ vicijz quib⁹ h̄o
 peccare p̄t. h̄. taliter cōfiteus loquit⁹ in p̄so-
 na ecclesie. vel sicut dicit aug⁹ in vno pecca-
 to possūt multa notari. vel qd dicit in oibus
 vicijz cōprehēdit gnā singulorū et nō singu-
 la genēz. q. d. locutōe. cogitatōe. opatōe. o-
 missiōe. h̄. tho. Et qñ eadē dicit host. et addit
 vitupadi tñ sunt p̄sbiteri qz addūt d̄ pollutōe
 credētē hoc sufficere sibi p cōfessioē qd non
 est verū qz ad hūidū mortalia requirit⁹ cōfessio
 specialis et sacramental. ¶ Vñ liceat ī cōfessio-
 ne aliena pctā referre. h̄. aliena pctā aut n̄
 p̄niet ad peccati accusatōez sed magis ad ex-
 cusatōez ei⁹ qz cōfiteri ex q̄daz associatōe aliorū
 qz solaciū ē miseris habere socios penarū. Si
 cut qñq; aliqui simplices cōfiteūdo omēs vici-
 nos suos accusant. dicendo omēs sum⁹ latro-
 nes vsurarij p̄iuri et s̄ilia. Et hoc mō peccata
 aliena in cōfessione referre nō licet et a cōfesso-
 re talis cōfiteus corripit p̄t. Aut sūt peccatis
 n̄is cōiūcta ita qz sine eis nō p̄t bene explica-
 ri culpa p̄pria. et tūc licet ea in cōfessione di-
 cere eo mō quo sine ipis nō p̄t culpa p̄pria ex-
 plicari. Vñ sufficit aliqñ dicere in gnali vt si
 mulier sit ab episcopo cognita qd absit suf-
 ficite dicere se esse cognitā ab aliquo magno
 prelato. vel a p̄sona religiosa. quia satis ap-
 paret gen⁹ culpe. Si vero descenderit ad p̄so-
 nā specialē increpari debz. Similiter nec cō-
 fessor debz inquirere d̄ p̄sona curiose. Si tamē
 suspicet qz sit p̄sona cui potest p̄desse et con-
 ueniens et vñle sit ipaz scire. p̄t ex cōfessionis
 forz de illa inquirere. Nā talia sūt sepe occa-
 sio frangendi sigillū cōfessionis. vbi ē maxi-
 mū piculū vt infra patebit. Si vero peccatu.

In u. alio dicitur

h̄. sco.

explicari nō possit sine psona. ut si mulier sic
inordiate a viro suo cognita. tūc si de viro dicitur
cat nō peccat qz nō potest aliter confiteri p pna
culpā. **hec bon.** In hoc tamen mēbro vltimo
subdisti gūit pe. scz q aut imminet piculū illi
psone p h qd maifesta. et tūc nō dicit maifesta
ri s3 sufficit sine hmoi circūstantia pētū dice
aut nō. et tūc dicit maifestari. **h pe.** Sic gō gna
liter ē vezz q pētā aliena nō sūt dicēda in cō
fessione nisi inqntū sūt ppa. **psal. dix.** Cōfite
bor aduersū me iniusti. **m. dno glo.** pētā mea
nō aliena. nec confessoris de ill' inqreere debet
Vñ illi q ramūctos i confessione inqrit et d' alijs
malū audiūt et sustinet. vix aut nūq a detra
ctōe excusari pnt. et aiab' mederi nesciūt dū
patiūt veniētes ad medicinā alios accusādo
sibi infligē graue vuln'. **h bon.** **Rod. tñ** dicit
q si confites psonā exprimat cū q peccauit bona
intētoe penitentiario q pē et vult pdesse et nō
obesse. n' ut pdat ipm peccatozē s3 ut pñari
ozet p eo vel secrete laborer ad correctōem
ei' nō peccat s3 pot' meret'. **ar. ad hō vi. xi.**
q. v. h vide. Bil' si pñari' inqrat d' illa pso
na bona fide. scz ut ozet p ea aut eā corrigat
in occulto credit q nō peccet dū tñ confitente
nullo mō cogat ad noianō eā aut ei' exp'lio
nē extorqueat ab inuito. **h rod.** **Secdm vō rich.**
penitēs celare te' psonā cū q peccauit nisi in
trib' casib'. **Vñ** ē qñ hoc ē necessariū ad ex
p'mendū pziū peccatū. tūc em te' eā exprime
confessor' eo mō quo dicitur ē sup'. **Al'** ē qñ est
vile ad correctōez v' pferuatōez illi' a reci
diuo. tūc em confites bñ facit si dicit ex' confesio
nē alicui psone q possit et velit illi pdesse et
nō obesse. s3 hac de cā nō expedit eā in confes
sione noiare qz p hoc nō posset ad correctōem
illi' pcedē. **Terci'** ē qñ ē vile ad pferuatōez
penitente a recidiuo. tūc em expedit confitentiā
exprime confessor' illā psonā. pē em d'ingere q
confessor' p d'gnitōz illi' psone monita dabit p
q a recidiuo meli' pferuari poterit.

Cui est confitendū ti. xiiij.

Et inde considerandū ē cui sit confitendū. Et
circa hoc qrun' p'la scz v'z sit confiten
dū p'bitero soli. **h' de confessione** pos
sum' loq' dupl'r. vno mō put ē op' v'utus d'
recte repugnās p'ocrisi in q' q's seipm accus
fat ne ali' sit q' appareat. vel mala sua aperit
ad morbi inuestigandā curatōez. Et hoc mō
confessio p' fieri cuilibet q' p' adiuuare instrue
do v' orādō de quo hō p' erubescē et huilia
ri et ille exēplo huilitatis meliorari n' peccas
toz d'gnitōe deprauari. et sic q's p' pētū suū
cuilibet confiteri siue clerico siue layco. Sicut
em dicit bñ. sup' canti. vir pfectus ē veritatis
amator et om's v'ellet noscere sua mala dū tñ
nō eēt cā mali s3 bōni. **Alio** mō confessio ē opus
sacramentale put ordinat' ad recōciliatōez que
fit p absolutōz et ligatōez. et qz hec p'as col
lata ē solis p'bitero. ut habitū ē sup' ti. q'rtō
h' lib'z. et hēbi' ifra ti. xxxviij. iō hec confessio
nulli n' p'bitero est faciēda. **hec rich.** **V'z**
in casu necessitatis quo p'bitero deess' sit necē
riū layco confiteri. **h' tho. in. iij. suo vi' dicit**

q' sic. s3 tenendū est q' nō qz confiteri p'bitero n'
aut layco ē pceptū ut patz ex p'dictis imo ali
qñ esset valde piculosuz et stultū qz tali laico
p' aliq's confiteri q' confessionez reuelaret ex quo
forsan magnū malū eneniret. vñ in tali casu
ē ita iudicandū sic qñ nō hēt copia confessoris.
Est tñ licitū et si assit layco p'done' d'gruū. et
hō mō intelligit mgr' sen. li. iij. di. xvij. c. v.
d. Si defuerit p'bitero p'imo ē faciēda confes
sio. sic eē debēt itelligi autoritates et iura q'
hoc dicit ut de pe. di. j. penitet. et di. iij. qui
vult. Et h' opi. ē rich. sco. et pe. **Ad** qd valz
confessio layco facta. **h' baptism' h'z** efficacā
ex sanctificatōe materie. et iō a quocūqz con
fiteat' alicui ille recipit sacrm. s3 vis p'nie sac
ramentis consistit i sanctificatōe mistri. Et iō q'
layco confiteat' licz impleat ex pte sua qd ē d' cō
fessione sacramentali. sacrale tñ absolutōz n' con
fiteat'. Et iō aliqd valz ei ad dimittendōz pene q'
fit p' d'ois meritū et penā. s3 nō d'equit' dimi
nutōez illā pene q' fit ex vi clauū. et iō sic cō
fessus mag' punit' p' istā vitā q' confessus sacer
doti. **hec tho.** **Vnde. iij. q. v. qlis d'z q' cāta ē**
vis d'ois ut si desit p'bitero confiteat' hō p'rio
et si ille p'atē absoluedi n' hēat fit tñ dignus
mia ex desiderio sacerdotis q' socio confiteat' suā
turpitudine et ita ē mia dei vbiqz q' et nouit
isti p'cere et si n' tā cito q' si absolueret a sac
dote. h' ē ar. q' layco n' p' absolue in necitā
te qd eū ē vezz s3 inno. vñ male sensit bñ.
ex. de offi. d'rdi. pastoral. dicens q' layco ab
soluere p' in necessitate. et hoc nō tñ a pecca
tis sed etiā ab excōicatioe.

Cui p'bitero est confitendū ti. xiiij.

Ortea considerandū ē cui p'bitero sit confi
tendū. Et circa hō qrun' p'la scz v'z
p'bitero p'ochial' n' posset audire confes
sionez nisi p'us data sit sibi p'as ab epō vel a
papa. **h'ndz ray. q' n' s3** dicens q' sic qz tal' re
cepit p'atē clauū qñ ordiabat'. Iurisdicōem
vō recipit qñ ab eo q' p'est p'ochie p'bitero in
stituit'. q' duo reqrūt' et sufficiūt ad ligandū
et soluendū. **Ozetea** eo ipō q' alicui d'mittit' cu
ra alicui' p'ochie h'z p'atē ligādū et soluēdi
a iure de pe. di. j. multiplex. et. c. v'bu. et iō
nō indiget alia licētia sp'ali scz epī v' pape
et h' s'nie ē gōf. et host. **V'z** necesse sit con
fiteri p'rio p'bitero. **h' de** dicit' ē sup' confessio
nō sacramental' sine licētia et mandato alicui'
fieri p' cuilibet ad libitū dū tñ sit fidel'. et n'
sit excōicat' v' p'cisus. **Cōfessio** vō sacramental'
nō p' fieri nisi p'bitero q' p' absolueret. tal' at
est p'bitero p'rio. ex d' pe. et re. omis. et di. vj
placuit. alias d'z itez' confiteri. **Ad** effectū em
aliquē reqrunt' duo scz potētia actia in agen
te et materia debita in recipiēte. **h'nc** ē q' ad
ligandū et soluendū reqrit' p'as clauū. q' dā
in ordinatōe et materia debita. i. subdit' que
habet' ex iurisdicōe. vñ oportet confiteri p'rio
sacerdoti. **Proprius** vero sacerdos est triplex
vel ex iurisdicōe ordinaria ut sacerdos p'och
ialis epus vel papa. vel ex iurisdicōe dele
gata. ut ille cui d'mittit' potestas audiēdi ab
aliquo istoqz triū vel a legato domini pape.